

Aktion Deutschland Hilft e. V. Bonn, Geschäftsjahr 2017

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen (in Anlehnung an die Spartenrechnung des Deutscher Spendenrates*)

Ifd. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich								Einheitlicher steuer- pflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	Erläuterungen
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten			Summe satzungs- mäßige Tätigkeiten	Vermögens- verwaltung		
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte	Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlich- keitsarbeit	Zwischensumme ideeller Bereich	Geschäftsführung / Verwaltung	Spendenwerbung	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten				
€	€	€	€	€	€	€	€	€	€			
1	Spenden und ähnliche Erträge	44.160.071,50	44.160.071,50		44.160.071,50			0,00	44.160.071,50			Spenden und Bußgelder
2	davon Mitgliedsbeiträge/ Förderbeiträge	259.085,58	259.085,58		259.085,58			0,00	259.085,58			
3	Sonstige betriebliche Erträge	1.561.828,69			0,00	130.607,42		130.607,42	130.607,42	1.408.555,35	22.665,92	
4	Zwischensumme Erträge	45.721.900,19	44.160.071,50		44.160.071,50	130.607,42		130.607,42	44.290.678,92	1.408.555,35	22.665,92	
5	Unmittelbare Aufwendungen für satzungs-mäßige Zwecke/Projektaufwendungen	-30.014.519,45	-30.014.519,45		-30.014.519,45			0,00	-30.014.519,45			
6	Personalaufwand	-1.449.799,62	-176.524,41	-306.694,50	-370.733,02	-489.990,61	-589.075,99	-1.079.066,60	-1.449.799,62			
7	Zwischensumme Aufwendungen	-31.464.319,07	-30.191.043,86	-306.694,50	-30.385.252,47	-489.990,61	-589.075,99	-1.079.066,60	-31.464.319,07	0,00	0,00	
8	Zwischenergebnis 1	14.257.581,12	13.969.027,64	-306.694,50	13.774.819,03	-359.383,19	-589.075,99	-948.459,18	12.826.359,85	1.408.555,35	22.665,92	
9	Entnahme aus/(-)Zuführung von Verpflichtungen	-9.597.167,72	-9.597.167,72		-9.597.167,72			0,00	-9.597.167,72			Verwendung in Folgejahren
10	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	-64.744,17	-7.204,82	-12.807,79	-20.012,61	-20.687,89	-24.043,67	-44.731,56	-64.744,17			
11	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-3.369.389,95	-232.769,82	-335.116,05	-567.885,88	-478.944,75	-1.343.613,93	-1.822.558,68	-2.390.444,56	-978.945,39		
12	Zwischenergebnis 2	1.226.279,28	4.131.885,28	-654.618,35	3.589.752,82	-859.015,83	-1.956.733,60	-2.815.749,42	774.003,40	429.609,96	22.665,92	
13	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen d. Finanzanlagevermögens	0,00			0,00			0,00	0,00			
14	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	249.462,15			0,00			0,00	0,00	249.462,15		
15	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	-221.178,66			0,00			0,00	0,00	-221.178,66		
16	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00			0,00	-4.077,83		-4.077,83	0,00			
17	Finanzergebnis	24.205,66	0,00	0,00	0,00	-4.077,83	0,00	-4.077,83	0,00	28.283,49	0,00	
18	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	1.254.562,77	4.131.885,28	-654.618,35	3.477.266,93	-863.093,66	-1.956.733,60	-2.819.827,25	774.003,40	457.893,45	22.665,92	
19	Sonstige Steuern	-12.146,14			0,00			0,00	0,00	-12.146,14		
20	(-) Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag	1.125.852,91	4.131.885,28	-654.618,35	3.477.266,93	-863.093,66	-1.956.733,60	-2.819.827,25	774.003,40	445.747,31	22.665,92	
Nachrichtlich:												
Erträge gesamt (€)		45.746.105,85	44.160.071,50	0,00		126.529,59	0,00			1.436.838,84	22.665,92	
Erträge (%)		100,00%	96,53%	0,00%		0,28%	0,00%			3,14%	0,05%	
Aufwendungen gesamt (€)		-44.716.799,57	-40.028.186,22	-654.618,35		-1.956.733,60	-1.956.733,60			-1.200.124,05	0,00	
Aufwendungen gesamt (%)		100,00%	89,51%	1,46%		4,38%	4,38%			2,68%	0,00%	
Aufwendungen (€) - ohne Ziff. 9 + 14		-35.119.631,85	-30.431.018,50	-654.618,35		-989.623,25	-1.956.733,60			-1.200.124,05	0,00	maßgeblicher Gesamtaufwand
Aufwendungen (%)		100,00%	86,65%	1,86%		2,82%	5,57%			3,42%	0,00%	

8,39%

4,43%

Kennzahl Werbung+Verwaltung/maßgebli. Gesamtaufwand

Kennzahl Werbung/Sammlungsergebnis